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LABORATORIO PREVENZIONE INCENDI s.1.1
1-59100 PRATO - Loc. La Querce - Via della Quercia, 11
Telefono 0574.575.320 - Telefax 0574.575.323
e.mail: lapi@ui.prato.it - lapi.tec@ui.prato.it
web site: www.ui.prato.it/lapi/

* AUTORIZZAZICNE BHF CALIFORNIA

« AUTORIZZATCO MINISTERO INTERNO DM, 26.3.85

+ ACCREDITATO SINAL N. 0086

+ CERTIFICATQ REGISTRC AERONAUTICO CIT 1007/L

« FROVE NAVALI IMO/FERROVIARIE/AERONAUTICHE

= RICONOSCIUTC DIR. 96/98 CE MARINE EQUIPEMENT - BUREAU VERITAS

+ PROVE 8U AUTOVEICOL: Al SENSI DELLA BIRETTIVA 85/28 CE

* PROVE IN CONFORMITA A DIRETTIVA PRODOTTI DA COSTRUZIONE 89/106 CEE 1988
+ PROVE IN CONFORMITA A DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE DIR, 89/686 GEE
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RAPPORTO DI PROVA NO. 676.0UN0101/02

METODO DI PROVA: UNI 9175 (1987) - UNI 9175/FA1 (1994); (CSE RF 4/83)
Reazione al fuoco dei mobili imbottiti sottoposti
all'azione di una piccola fiamma.

RICHIEDENTE: VESCOM BV
St. Jozefstraat 20

5753 AV Deurne (OLANDA)

DENOMINAZIONE

DEL MATERIALE: VESCOM VINYL UPHOLSTERY

DATA RICEVIMENTO CAMPIONI: 11.07.2002

a Il presente Rapporto di Prova € costituito da:

* no. 3 pagine (compresa la presente)

Q F risultati riportati in questo Rapporto si riferiscono esclusivamente al materiale
fornito dal Richiedente (rif. codice Laboratorio no. 676/02). Un campione
rappresentativo del materiale sottoposto a prova é stato restituito al Richiedente

siglato dal Laboratorio.

(I Questo Rapporto di Prova, valido esclusivamente per il materiale provato, rispetta
metodi e procedure previsti all'art. 3 del D.M. 26.06.84 come modificato dal D.M.

03.09.01.

Non é& rilasciato ai sensi degli art. 8 e 10 del D.M. 26.06.84 e D.M. 03.09.01.
H D.M. 03.09.2001 pubblicato nella G.U.R.l. serie generale n.242 del 17 Ottobre 2001

modifica ed integra il precedente D.M. 26.06.84.

Prato, 16.07.2002

IL DIRETTOR

Il presente Rapporto di prova non pud essere riprodotto in forma parziale senza 'autorizzazione scritta di questo Laboratorio



Rapporto di prova n® 876.0UN0101/02

METODO DI PROVA

UNI 9175 (1987) - UNI 9175/FA1 (1994)
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Materiate:
COMPONENTE NUMERO SERIE ESITO PROVE PER 1 VARI
PROVETTE TEMP! DI INNESCO (IN SECONDI}
1° POSITIVO
materiale imbottito 2° POSITIVO
1° POSITIVO
manufatio completo
2° POSITIVO
1° POSITIVO
2° POSITIVO
30
1° POSITIVO
2° POSITIVO
30
Metodo di preparazione UNI 9176 (1998): CLASSE
D
1M
(Uno i emme)
Note:

QUESTO RAPPORTO Dt PROVA RISPETTA METODI E PROCEDURE PREVISTI ALL'ART. 3 DEL D.M. 26.06.1984
COME MODIFICATO DAL D.M. 03.09.2001. NON E’ RILASCIATO A! SENS] BEGLI ART. 8-10 DEL D.M. 26.06.1984

E D.M. 03.09.2001.

LA

LABORATORIO PREVENZIONE INCEND!

Legalmenle nconosciulo - Auterizzato dal Ministere dellInterno

Data Prova

16/07/2002
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DESCRIZIONE DEL CAMPIONE

Aspetto: Modello di mobile imbottito costituito da tessuto spalmato di colore blu e
espanso flessibile di colore bianco.

Composizione sedile e schienale (*): Rivestimento: tessuto spalmato denominato
Vescom Vinyl Upholstery composizione tessuto 50% cotone, 50% polzestere -
Spalmatura vinilica 100% con peso tessuto di 125 g/m? , peso spalmatura 675 g/m® e
peso totale di 800 g/m?® - Interposto: assente - Imbottitura poliuretano F.R.
denominato CMBOH della ditta Recticel con densita di 60 kg/m’ e spessore 20 mm.

(*) - Informazioni fornite dal Richiedente

PREPARAZIONE E CONDIZIONAMENTO

Il materiale & staio sottoposto al metodo " D " previsto dal D.M. 26.06.84 come
modificato dal D.M. 03.09.01.

Il materiale & stato condizionato come prescritto dal metodo applicato.

PROCEDIMENTO DI PROVA

La prova & stata eseguita secondo il metodo UNI 9175 {1987) - UNI 9175/FA1 (1994);
(CSE RF 4/83).

VALUTAZIONE DEI RISULTATI

Sulla base dei risultati ottenuti e relativamente ai campioni forniti dal Richiedente, al
materiale in esame & attribuibile la

CLASSE -1 IM (UNO 1 EMME)

di reazione al fuoco.

Prato, 16.07.2002

% " SOSTITUTO

il presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotio in forma parziale senza 'autorizzazione scritia di queste Laboratario



